VI. Roma: Istituto poligrafico dello Stato, 1982.
- Durando, Cesare. Lettera a Visconti Venosta, Ragusa, 6 marzo 1876. ASDMAE, Rapporti in arrivo, Turchia, pacco 1453.
- Đurđević, Martin. *Memoari sa Balkana 1878-1888*. Sarajevo, 1910.
- „Garibaldi hercegovačkijem ustašima.“ *Glas Crnogorca*, 18/30. oktobar 1875.
- Mantegazza, Vico. *Al Montenegro: un paese senza parlamento: note ed impressioni (agosto-settembre 1896)*. Firenze: Successori Le Monnier, 1896.
- Maseratti, Ennio. *Momenti della questione adriatica (1896-1949): Albania e Montenegro tra Austria ed Italia*. Udine: Del Bianco, 1981.